
Projekt 
 
z dnia  29 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXVI/384/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, zm. z 2023r. poz.572) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. poz. 2519) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Lipsko, 
za usługi odbioru odpadów komunalnych, zbieranych i odbieranych w sposób selektywny  w następujących 
wysokościach: 

1) 35 zł brutto za jednokrotny odbiór pojemnika/worka o objętości 110 l – 120 l, 

2) 60 zł brutto za jednokrotny odbiór pojemnika/worka o objętości 240 l, 

3) 180 zł brutto za jednokrotny odbiór pojemnika o objętości 1100 l, 

4) 160 zł brutto za 1 m3  odpadów. 

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się górne stawki opłat 
za usługi, o których mowa w §1.ust. 1 zwiększone o 50 %. 

§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego: 

a) w odległości do 5 km od punktu zlewnego w wysokości 45 zł brutto za 1 m3; 

b) w odległości od 5 do 10 km od punktu zlewnego w wysokości 60 zł brutto za 1m3; 

c) w odległości powyżej 10 km od punktu zlewnego 75 zł brutto za 1m3.  

2. Określa się górną stawkę opłaty, ponoszonej  przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych do punktu zlewnego: 

a) w odległości do 5 km od punktu zlewnego w wysokości 80 zł brutto za 1 m3; 

b) w odległości od 5 do 10 km od punktu zlewnego w wysokości 100 zł brutto za 1m3; 

c) w odległości powyżej 10 km od punktu zlewnego 120 zł brutto za 1m3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/155/2020 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 26 października 2020r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Miasta i Gminy Lipsko. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B45A1B80-B640-41C5-912B-DB838EE47F88. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lipsku 

 
 

Marcin Lenart 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B45A1B80-B640-41C5-912B-DB838EE47F88. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach  - dalej u.u.c.p.g. właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, realizują ciążące na nich 
obowiązki w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
oraz nieczystości ciekłych poprzez korzystanie z usług podmiotów uprawnionych do ich 
wykonywania. Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za te usługi, w 
myśl art. 6 ust. 2 ustawy u.u.c.p.g. określa w drodze uchwały rada gminy.  
 
W związku z nowelizacją ustawy u.u.c.p.g. wprowadzoną ustawą z dnia 7 lipca 2022r.                              
o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, wprowadzająca m.in. nową definicję 
nieczystości ciekłych rada gminy ma obowiązek dostosowania regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy a także innych uchwał zawierających regulacje dotyczące nieczystości 
ciekłych.          
Mając na uwadze powyższe występuje konieczność określenia dodatkowo stawek dla osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednocześnie  w oparciu                       o analizę 
informacji o wysokości aktualnych opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbioru odpadów komunalnych zaktualizowano stawki obowiązujące na terenie Miasta i 
Gminy Lipsko przyjęte uchwałą Nr XXVIII/155/2020 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 26 
października 2020r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Lipsko.  
 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być 
stosowane przez firmy świadczące usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników                         w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych i  służyć mają 
ochronie nabywcy takiej usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać 
przedsiębiorca za jej wykonanie. Z drugiej strony przyjmowane stawki winny zapewniać 
przedsiębiorcom usuwającym odpady komunalne i nieczystości ciekłe odpowiednią rentowność. 
Ich wysokość musi uwzględniać wszystkie czynniki cenotwórcze związane z np. opłatami 
środowiskowymi, odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów. Powinny również 
uwzględniać wskaźnik inflacji. 

Jednocześnie stawki, służą wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, 
którym na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996r.                                 o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje                              
z urzędu decyzje, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za pobieranie odpadów komunalnych 
i wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B45A1B80-B640-41C5-912B-DB838EE47F88. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



